

تعطیل ترین دولت امریکا رکورد زد

تعطیلی دولت دونالد ترامپ دیروز وارد بیست و دومین روز خود شد و به طولانی ترین تعطیلی دولت در تاریخ امریکا تبدیل شد؛ تعطیلی‌ای که به دلیل اختلافات کنگره و کاخ سفید و عقب‌نشینی دونالد ترامپ از اعلام وضعیت فوق‌العاده، دست کم تا چند روز دیگر هم تداوم خواهد یافت.
خسارانی که به دولت امریکا در هفته‌های اخیر وارد شده، بیش از ۲/۶ میلیارد دلار است که واکنش کارمندان این کشور را بی‌داشته‌است.
اصرا دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای تأمین بودجه ۵/۷میلیارد دلاری برای ساخت دیوار مرزی با مکزیک و امتناع مموکرات‌های کنگره از موافقت با آن، واشنگتن رافج کرده و دولت امریکا را در تعطیلی طولانی مدت فرو برده است. دولت ترامپ که پیش از این گفته بود اگر لازم باشد برای ماه‌ها دولت را تعطیل خواهد کرد، دیروز در بیست و دومین روز تعطیلی دولت، رکورد تعطیلی در تاریخ امریکا را به نام خود ثبت کرد.
طولانی‌ترین تعطیلی دولت امریکا پیش از این از دسامبر ۱۹۹۵ تاژانویه ۱۹۹۶ میلادی و در زمان ریاست جمهوری بیل کلینتون بود که ۲۱ روز طول کشید.
ترامپ که در دوران رقابت‌های انتخاباتی وعده داده بود پول ساخت دیوار مرز مکزیک‌ها خواهد گرفت اکنون خواستار تأمین بودجه آن از سوی کنگره شده‌است. او به تلافی عدم همراهی نهاد قانونگذار امریکا از امضای بودجه‌وزر خانه‌های دولتی خودداری کرده است.
به گزارش روزنامه یو اس ای تودی، ترامپ همچنین تهدید کرده بود که ممکن است از اختیاراتش برای اعلام وضعیت اضطرار ملی استفاده کرده و بدون مجوز کنگره بودجه‌احداث این دیوار را تأمین کند اما جمعه شب از این تصمیم عقب‌نشینی کرد و گفت که برای اعلام وضعیت اضطراری عجله‌ای ندارد.
ترامپ گفت: «پس کار را خیلی سریع انجام نخواهم داد».
ترامپ درباره احتمال استفاده از اختیاراتش در بی اعلام وضعیت فوق‌العاده گفت: «ممکن است چنین کاری بکنم. من می‌توانم وضعیت فوق‌العاده اعلام کنم و بعد به سرعت این دیوار را بسازیم. این هم یک راه‌حل دیگر برای پایان دادن به این کار است.»

■ **خسارت ۲/۶ میلیارد دلاری**

در بی تداوم تعطیلی دولت امریکا، هزینه‌های این کشور هم روز به روز بیشتر می‌شود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، تعطیلی دولت فدرال امریکا تا روز جمعه برای اقتصاد این کشور هزینه‌ای بالغ بر ۲/۶ میلیارد دلار در بی‌داشته‌است. پس آن بویونه، اقتصاددان ارشد مؤسسه امریکایی استاندارد و فقر گفت: «تخمین می‌زنیم که این تعطیلی در هر هفته باعث ضرر ۱/۲ میلیارد دلاری تولید ناخالص داخلی شده باشد. این شاید برای بزرگ‌ترین اقتصاد دنیا کم باشد اما برای آنهایی که تلاش می‌کنند تا هزینه‌های زندگی خود را بدون در آمد و دستمزد پوشش دهند، بسیار است.»
از سوی دیگر، نظر سنجی جدید صورت گرفته توسط پایگاه جیل و هریس ایکس نشان می‌دهد که میزان محبوبیت دونالد ترامپ در بحبوحه تعطیلی کنونی دولت به ۴۴ درصد رسیده است. براساس این نظرسنجی میزان کلی عدم محبوبیت ترامپ به ۵۶درصد رسیده است.
به گزارش نشریه هافینگتن پست، تعطیلی طولانی مدت دولت موجب شده بسیاری از کارمندان و کارگران، حقوق و مزایای خود را دریافت نکنند. بسیاری از افراد متأثر از تعطیلی دولت، در حال جست‌وجو برای یافتن شغل جدید هستند و یاز والدین خود در خواست پول می‌کنند. این تعطیلی موجب شده برخی از افراد و خانواده‌ها، مخارج و هزینه‌های مهمی همچون بهداشت و سلامت را به کلی کنار بگذارند. حدود ۲۸۰ هزار کارمند دولتی که شغل آنها غیر ضروری تشخیص داده شده، به مرخصی بدون حقوق فرستاده شده‌اند و ۴۲۰ هزار نفر دیگر هم هر چند کارشان ضروری است و مجبور به ادامه حضور در محل کار هستند، اما تا تکلیف بودجه روشن نشده حقوقی دریافت نمی‌کنند.
از ۵۰هزار تخته دولت فدرال، ۱۰هزار تخته عملیاتی تعطیل هستند و بسیاری از ادارات دولتی هم خدمات رسانی به مردم را به بعد از بازگشایی دولت موکول کرده‌اند.
ترامپ می‌گوید تا زمانی که در لایحه بودجه مبلغ مورد نیاز برای ساخت دیوار مرزی در نظر گرفته نشود، آن را امضا نخواهد کرد. این در حالی است که کنگره تاکنون در برابر این درخواست مقاومت کرده است و حاضر نیست توافق بودجه‌ای را به تصویب برساند.
ترامپ مدعی است مهاجران غیر قانونی که از نقاط مرزی وارد امریکا می‌شوند عامل افزایش میزان جرم در این کشور هستند و باید جلوی ورود آنها به خاک امریکا گرفته شود.

■ **تحقیقات جدید علیه ترامپ**

همزمان با تعطیلی دولت امریکا، تحقیقات جدید پلیس فدرال (فبی‌آی) علیه ترامپ، در دسترس‌های او را دو چندان کرده است. نیویورک تایمز در گزارشی که جمعه شب منتشر شد، نوشت که این تحقیقات در این مورد، بود که آیا سیاست‌های ترامپ در روزهای پس از اخراج جیمز کومی، رئیس سابق افبی‌آی در جهت منافع روسیه بوده یا خیر.
در این گزارش همچنین گفته شده که تحقیقات افبی‌آی این مسئله را هم شامل می‌شد که آیا عملکرد رئیس‌جمهور امریکا را می‌توان تهدیدی برای امنیت ملی امریکا دانست؟
کاخ سفید گزارش نیویورک تایمز را درباره تحقیقات اداره پلیس فدرال (افبی‌آی) در این مورد که دونالد ترامپ مخفیانه در جهت منافع شخصی عمل کرده، رد کرده و آن را مضحک خواند.
دموکرات‌ها از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ تحقیقاتی را در تباط تیم انتخاباتی ترامپ با روسیه شروع کرده‌اند و این مسئله باعث شده برخی از مقامات دولت ترامپ از سمت خود استعفا دهند. علاوه بر مقامات کاخ سفید، حتی خانواده ترامپ هم به ارتباط مخفیانه با روس‌ها متهم هستند و دموکرات‌ها از این مسئله برای تحت فشار قرار دادن ترامپ استفاده می‌کنند تا مانع پیروزی مجدد او در انتخابات ۲۰۲۰ شوند.

اوج‌گیری مجدد درگیری‌ها

در بندر الحدیده یمن

یک روز پس از حمله کاری و غافلگیر کننده انصارالله از طریق یک پهپاد انتحاری از منطقه خبری از شنیدنه شدن صدای تیراندازی و آتش توپخانه در بخش جنوبی بندر الحدیده یمن خیر دادند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، روز شنبه درگیری‌ها در بندر الحدیده یمن، بار دیگر به رغم معاهده آتش‌بس میان نیروهای حوثی و نیروهای طرفدار عبدربه منصور هادی، اوج گرفته است. بر اساس این گزارش، صدای تیراندازی و توپخانه، از بخش جنوبی بندر الحدیده به گوش رسیده است.
کنترل بندر الحدیده با نیروهای انصارالله یمن است. این شهر بندری ماه‌های گذشته شاهد درگیری‌های شدید میان نیروهای وفادار بر منصور هادی و نیروهای انصارالله یمن بوده است. بندر الحدیده مهم‌ترین مسیر دسترسی انصارالله به دریا محسوب می‌شود و به همین دلیل برای این جنبش ارزش حیاتی دارد. ماه گذشته، دو طرف در جریان گفت‌وگوهایی که با حمایت سازمان ملل متحد در سوئد بر گزار شد نسبت به برقراری آتش‌بس در شهر الحدیده توافق کردند.
حملات روز گذشته ائتلاف سعودی در الحدیده یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که انصارالله از طریق یک پهپاد تجمع نظامیان تحت فرمان امرات را در جنوب یمن هدف قرار داد که بر اثر آن عده زیادی کشته شدند. هر چند این حمله پهپادی در محدوده آتش‌بس توافق‌ی نبوده اما به نظر می‌رسد ائتلاف سعودی تصمیم گرفته در واکنش بندر الحدیده را بمباران کند تا بدین طریق از انجام این حملات جلوگیری کند.
در همین حال، انگلیس روز جمعه پیش نوبس قطعنامه‌ای در خصوص گسترش شورش مأموریت ناظران بین‌المللی در استان الحدیده یمن را به شورای امنیت برد. این پیش‌نویس قطعنامه که درباره گسترش دامنه مأموریت ناظران بین‌المللی در استان الحدیده یمن است، طی روزهای آینده در شورای امنیت به رای گذاشته خواهد شد.

یکشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۷ | ۶ جمادوالاولی ۱۴۴۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

پذیرش ارزیابی ایران از رفتار اروپا

مسکو: اروپا در آزمون برجام موفق نبود



گزارش یک حلال‌دیگران فقط

نحوه بر خورد اروپا بیان با برجام را زیر سؤال می‌برد. روس‌ها برای اولین بار لب به انتقاد از اروپا گشوده و گفته‌اند که اروپا در توافق هسته‌ای با ایران نمره قبولی نگرفته است. با همه اینها، وزیر خارجه آلمان ابراز امیدواری کرده که طی هفته‌های آتی، کانال مالی ویژه ایران موسوم به SPV نهایی شود و فدریکا موگرینی، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم برای دومین بار طی هفته‌ها اخیر گفته که اروپا نمی‌تواند قبول کند که یک قدرت خارجی در باره تجارت قانونی اش با یک کشور دیگر تصمیم بگیرد.

به گزارش «جوان»، «حمایت سیاسی اروپا از برجام کافی نیست»، «اروپا آماده پرداخت تاوان اقتصادی حفظ برجام نیست»، «مکانیسم ویژه اروپا ناآمد باشد، از برجام خارج می‌شویم.» و «اروپا نمی‌تواند بدون خیس شدن شنا کند». اینها بخشی از جملاتی است که مملکت در مقابل ظرف، معمار ایرانی برجام طی ماه‌های خروج امریکا از برجام به زبان آورده و هشدار داده که اگر سازوکار ویژه اروپایی‌ها ناآمد باشد، از برجام خارج می‌شویم. اروپاییان در مقابل، پشت سر هم وعده گشایش کانال مالی می‌دهند تا تهران را در برجام نگه دارند. چهارشنبه گذشته، مصادف با حضور محمدجواد ظریف در ده‌لی نو، «جوسف بورل» وزیر خارجه اسپانیا در هند حضور داشت و انگونه او اطمینان داده که اتحادیه اروپا به حفظ توافق هسته‌ای متعهد بوده و خواهان جلوگیری از اثرات منفی خروج امریکا از برجام نیست. بورل پس از دیدارش با ظریف به رسانه‌ها گفت: «برانی‌ها از ما می‌خواهند که کارهای بیشتری انجام دهیم. من در دیدار با ظریف، از فرصت استفاده کرده و به وزیر ایرانی گفتم که اتحادیه اروپا به طور کامل با حفظ این توافق متعهد است.»

■ **موگرینی: فشار قابل قبول نیست**

چند روز بعد از اطمینان وزیر خارجه اسپانیا به ظریف، هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان هم در گفت‌وگو با «شیپگل» آلمان که دیروز منتشر شد، به دشواری ایجاد کانال مالی اروپا با ایران به دلیل فشارهای امریکا اذعان ولی تأکید کرد که اروپا این کانال را ایجاد خواهد کرد. ماس در پاسخ به این سؤال که ایجاد چنین ساختاری چقدر طول می‌کشد، گفته است: «هن امیدوارم که ما بتوانیم به سرعت در حال کار روی نیازهای نهایی هستیم. تعیین کشوری که میزبان این کانال مالی باشد هم شامل آن می‌شود. چنین چیزی در مقابل امریکا آسان نیست چرا که تلاش می‌کند اعمال فشار داشته باشد.» همزمان، فدریکا موگرینی، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا در

شهریورماه ۱۳۹۷ در حاشیه جمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با ظریف بر سر راه‌اندازی کانال مالی به توافق رسید، برای چندمین بار متوالی، مقابل امریکا موضع گرفت و گفت که برای اروپا پذیرفتن اینکه یک قدرت خارجی مانع از طرف‌ها (امریکا) آزمون استقلال اروپا را در پیش روی شرکای ما قرار داده است و شرکا در بروکسل در این آزمون موفق نبودند. «سختگویی وزارت خارجه روسیه نمره قبولی نگرفتن اروپا را صرفاً محدود به برجام ندانسته و می‌گوید: «ما شاهد پیرویی بی‌نهایت (اتحادیه اروپا) از سیاست‌های امریکا در برابر کوبا بدون درک دلایل هشتمین.» وی افزود: صدها سرمایه‌دار در قالب هیئت امریکایی به کوبا رفتند تا با این کشور قراردادهایی امضا کنند اما همه این تلاش‌ها در بازه زمانی کمتر از شش ماه متوقف شد و وضعیت دوباره به عقب بازگشت چرا که اتحادیه اروپا از سیاست‌های امریکا در کوبا پیروی و او هانا دوری کرد.

سختگویی دستگاه دیپلماسی روسیه با بیان اینکه نمایندگان اتحادیه اروپا در مسکو باید در خصوص سیاست‌های خود در قبال ایران به این پرسش پاسخ دهند، افزود: بارها گفته ایم و باز می‌گوییم که اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی بهتر است به استقلال در سیاست خارجی بپردازند و نقشی مستقل در عرصه بین‌المللی برعهده بگیرند. سختگویی وزارت خارجه روسیه خاطر نشان کرد: باید اتحادیه اروپا را تحسین کرد که مهارت دیپلماسی در سطح عالی را برای رسیدن به این توافق از خود نشان داد، اما آزمون پس از امضای

برجام و اجرای آن و مخصوصاً پس از خروج امریکا از توافق بین‌المللی آغاز شد. وی ادامه داد: در این توافق بین‌المللی روسیه بر اتحادیه اروپا، باید متذکر شوم مسکو بارها این مسئله (ایجاد سازوکار مالی تسهیل همکاری با ایران) را در مذاکرات با بروکسل و کشورهای عضو اتحادیه مطرح و مورد تأکید قرار داده است. زاخارووا افزود: برجام صرفاً یک معامله تجاری یا دوجانبه نیست بلکه توافقی چندجانبه است که از سوی شورای امنیت تأید شده و سندی لازم‌الاجرا است.

■ **امریکا: معافیت‌های بیشتری نمی‌دهیم**
وزارت خارجه امریکا گفته که واشنگتن به دنبال اعطای معافیت‌های بیشتری برای خرید نفت از ایران نیست. براین‌هوا، رئیس میز ایران در وزارت خارجه امریکا در نشست خبری در اوپنوی گفته است دلیل اعطای معافیت‌های قبلی، پیشگیری از افزایش قیمت نفت در بازارهای بین‌المللی بوده است. روتیزر گزارش کرده که هونک با این حال از پاسخ به این سؤال که «در پایان ماه مه که دوره معافیت‌ها به پایان خواهد رسید امریکا چه برنامه‌ای دارد»، خودداری کرد. امریکا از زمان اجرائی کردن تحریم‌های نفتی علیه ایران در نوامبر سال پیش، هشت کشور خریدار عمده نفت ایران را به مدت شش ماه تحریم نفتسی معاف کرد. کره جنوبی، چین، هند و ژاپن، ایتالیا، یونان، تایوان و عراق هشت کشور هستند که می‌توانند مقدار معینی نفت از ایران بخرند.

نگاره

نهر احسینی

خیز ایتالیا به سوریه پسا جنگ

سرانجام چند ماه پس از جنب و جوش زیرپوستی، وزارت خارجه ایتالیا رسماً اعلام کرد بازگشایی سفارت خود در دمشق را بررسی می‌کند؛ تحولی که پس از بازگشایی سفارات امارات نه تنها ضربه دیگری به تلاش‌های امریکا برای منزوی کردن بشار اسد است بلکه می‌تواند تأثیر دومینویی بر سایر کشورهای اروپایی بگذارد، حتی اگر بازگشایی سفارت ایتالیا تأثیر مثبتی در غرب ایجاد نکند باعث شکاف در مواضع سیاسی اتحادیه اروپا درباره سوریه خواهد شد.

اما چرا م در بازگشایی سفارت خود در دمشق پیشگام می‌شود؟ در این باره لازم است به روابط این دو کشور قبل از جنگ و بعد از جنگ نگاهي بیندازیم. روابط رم و دمشق همواره خوب بوده است. جورجو ناپولیتانو، رئیس‌جمهور وقت ایتالیا یک سال قبل از شروع بحران به سوریه سفر کرد و نشان افتخاری کشورش را تقدیم بشار اسد کرد. اما ره‌اشان می‌دهد روابط اقتصادی ایتالیا و سوریه تا قبل از شروع بحران نسبتاً خیلی خوب بوده و صادرات و واردات دو کشورها تقریباً همتراز بوده است.

با شروع بحران و تشدید جنگ در سوریه هرچند خیلی از کشورهای غربی تصمیم گرفتند از مخالفان حمایت کنند اما ایتالیا هرگز وارد این جریان نشد و با وجود محکومت‌هایی که علیه حکومت سوریه برآزم می‌کرد، اما همواره یک راه‌حل سیاسی را ترجیح می‌داد. در واقع رم نسبت به برکناری بششار اسد از طریق زور و جنگ بدگمان بود و هیچ‌گاه از این تلاش‌ها حمایت نکرد. مهم‌ترین دلیل رم، به نظر می‌رسد ناشی از تجربه لیبی پس از قذافی می‌شود، پس از اینکه کشورهای غربی در لیبی مداخله نظامی کردند و معمر قذافی را از قدرت پایین کشیدند، لیبی به یک کشور ورشکسته و بدون یک حاکمیت مرکزی قدرتمند و در نتیجه تبدیل به یکی از مهم‌ترین منابع فرار آوارگان به سمت ایتالیا شد. از آن زمان بحران آوارگان فشار زیادی به دولت ایتالیا وارد کرده است و به همین دلیل آنها نمی‌خواستند شاهد تکرار تجربه لیبی در سوریه باشند.

هرچند ایتالیا سال ۲۰۱۲ به دلیل آنچه «سرکوب خشن» مخالفان توسط دولت سوریه نامید، سفارت خود را در دمشق بست اما هیچ‌گاه روابط خود را با دولت سوریه کامل قطع نکرد. از نظر دولت سوریه نیز، ایتالیا نقش کلیدی در حفظ روابط با اروپا داشت و روابط اطلاعاتی بین دو کشور برخلاف خیلی از کشورهای دیگر اروپایی هرگز کنار گذاشته نشد. بعضی منابع در تابستان ۲۰۱۶ گزارش دادند رئیس آژانس اطلاعاتی ایتالیا برای امنیت خارجی، به سوریه رفته است. جزئیات این سفر به بیرون درز نکرد اما می‌توان انتظار داشت وی در این سفر با علی مملوک، رئیس اداره امنیت ملی سوریه و بشار اسد دیدار کرده باشد. چند هفته قبل از سفر این مقام ایتالیایی گزارش شد یک مقام اطلاعاتی سوریه به رم رفته است؛ تحولاتی که نشان می‌دهد روابط امنیتی و اطلاعاتی دو کشور به صورت زیرپوستی اما فشرده در جریان بوده است.

اما یکی از مهم‌ترین نقاط عطف روابط دو کشور پس از شروع بحران، سال گذشته میلادی (۲۰۱۸) رخ داد و به رغم تحریم‌های بعضی کشورهای غربی، علی مملوک که ایتالیایی سفر کرد تا با مقامات این کشور دیدار کند. این موضوع باعث خشم فرانسه شد و مرکز اروپایی برای قانون اساسی و حقوق بشر بنیانه رسمی علیه رم صادر کرد.

نگاهی به مواضع سیاستمداران کنونی ایتالیا نسبت به دولت سوریه نیز نشان می‌دهد هم دولت مرامان و هم دولت مملو از سداي‌هایی است که طرفدار دمشق هستند همانند «فرجی» عضو پارلمان که علناً خواستار بازگشایی سفارات ایتالیا در دمشق شد. حتی مائتو ساپوینی، معاون نخست‌وزیر ایتالیا متهم شده دیدگاه طرفدارانه از اسد دارد. او قویا با حمله فرانسوی به ایتالیا متهم شده دیدگاه طرفدارانه از اسد دارد. او قویا با دوما مخالفت کرد و حمله شیمیایی را خبری دروغ خواند. گفته می‌شود سالونبی به شدت طرفدار روسیه و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این کشور است که از متحدهان ایدئئو دمشق محسوب می‌شود. اخیراً «هوزبه کوئنه» نخست‌وزیر ایتالیا به امارات سفر کرده و با محمد بن زاید ولیعهد آن کشور دیدار کرد. هرچند آنها به صورت رسمی درباره سوریه حرف نزنند اما گستریه است که تا به حال به بازگشایی سفارت امارات در دمشق و برنامه طراحی‌شده اروپایی در مرحله بعد از سروری به‌انتظار داشت دو طرف پشت درهای بسته در این باره گفت‌وگو کرده و با محمد بن زاید ولیعهد می‌دهد رم نه تنها قصد ایجاد روابط خود با دمشق به مرحله قبل از جنگ را دارد بلکه احتمالاً با توجه به روابط خوب با روسیه نقش مهمی برای خود در مرحله بازسازی تعریف کرده است.

اخبار گوناگوه

■ **کره شمالی از برخی تحریم‌های امریکا خارج شد**

دیپلمات‌های امریکایی از تصمیم وزارت خارجه این کشور برای رفع برخی محدودیت‌های اعمال شده در زمینه از سال کمک‌های بشردوستانه به کره شمالی و سفر امدادرسانان امریکایی خبر دادند. به نوشته نشریه فارین پالیسی، این تصمیم در پی اعتراضات سازمان ملل و سازمان‌های خصوصی امدادرسان مبتنی بر اینکه سیاست خارجی امریکا باعث تضعیف تلاش‌های آنها برای نجات جان مردم کره شمالی می‌شود، گرفته شد.

■ **مسکو: تعویق انتخابات افغانستان سناریوی امریکا است**

وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای شدیدالحن از تأخیر انتخابات ریاست جمهوری افغانستان انتقاد کرد و گفت که «تعویق انتخابات در اثر فشار ایالات متحده بوده زیرا امریکا برای اعمال سناریوی خود در انتخابات افغانستان نیاز به زمان دارد.» به گزارش بی‌بی‌سی، سفارت امریکا در کابل، بنیانه وزارت خارجه روسیه را رد کرده که تعویق انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان نتیجه «فشار امریکا» بوده است. سفارت امریکا تعویق انتخابات را تصمیم کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان دانسته است. کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان ۱۰ روز پیش اعلام کرد که برای «اصلاحات» «پهپود» می‌گزارد. انتخابات ریاست جمهوری افغانستان سه ماه به تعویق افتاده است.

■ **اعزام بمب افکن امریکا به منطقه ایتندو پاسیفیک**

سه بمب‌افکن و ۲۰۰ پرسنل امریکا در پایگاه پرل هاربر هاوایی برای شرکت در تمرین گشتی ۲۴ساعته‌هاوایی در ایتندو پاسیفیک اعزام شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، جاشوا دور فرمانده امریکایی اعلام کرد، مشارکت بمب‌افکن‌های بی‌۲ در آزمایش گشت‌زنی‌هاوایی نشان از آمادگی این نوع تجهیزات برای دفاع از کشور ما و متحدانش است.

■ **سفارت امریکا در امارات همچنان خالی است**

مایک پیمتو در حالی وارد امارات شد که امریکا سفیربری برای خوشامدگویی به او در این کشور نداشت. به گزارش ایسنا، ۹ ماه است که امریکا در امارات سفیربری ندارد. گزینه پیشنهادی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای تصدی این مقام نیز از سوی سنا تأیید نشده است. ترامپ بارها سنا را به استفاده از شبکه پیچیده قوانینش برای رد کردن گزینه‌های پیشنهادی او متهم کرده است اما انتخاب جان اراکولتا جونپور، نامزد تصدی سفارت امارات چالش‌های پر کردن یک پست دولتی عالی با نامزدی را نشان می‌دهد که هیچ تجربه دیپلماتیکی ندارد. سفارت امریکا در امارات از اواخر ماه مارس گذشته و با بازنشسته شدن باربارا لیف، سفیر سابق امریکا در امارات پس از ۲۳ سال خدمت دیپلماتیک در وزارت امور خارجه امریکا خالی مانده است.

